3-349-397-01
1/1.07
GMC-I Gossen-Metrawatt GmbH
SECUTEST SIII+⏐. . .
Prüfgerät für DIN EN 60601/60335/60950/61010,
DIN VDE 0700/0701/0702/0751
DIN EN ISO / IEC 17025:2005
DQS-zertifiziert nach

und nur die jeweils vom Merkmal 00 abweichenden Merkmale an!
Beispiel für die komplette Typbezeichnung (= Artikelnummer,
= Bestellbezeichnung) eines SECUTEST SIII+⏐. . .:
SECUTEST SIII+⏐. . . mit schweizer Stecker und schweizer Steck-
dose in französischer Sprache, ohne HV-Prüfung,
ohne AC-Prüfstrom, ohne Buchsen für Anwendungsteile, ohne
Prüfablauf für IEC 60601, ohne Datenspeicher,
mit Erkennung Sonde an Schutzleiter, ohne direkt drucken:
Merkmale: M7010 B09 C02 F00 G02 J00 KA00 KB00 KD01
Merkmal KA01: Prüfungen nach IEC 60601/EN 60601
(in den Typen SECUTEST SIII+⏐M... enthalten)
Messungen nach dieser Norm werden ermöglicht, sofern Sie die
Software mit Hilfe eines PCs über das mitgelieferte Schnittstellen-
kabel in das Prüfgerät laden. Besonderheiten:
• Patientenanschlüsse gruppierbar
• Automatischer Ablauf unter allen „Single-fault“-Bedingungen
Merkmal KB01 (in allen Vorzugstypen SECUTEST SIII+⏐H, M, MH enthalten):
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen
Speichererweiterung für Prüfergebnisse
Wenn kein SI-Modul angeschlossen ist, werden bis zu 125 Prüfer-
gebnisse im Prüfgerät gespeichert. Die Prüfergebnisse können hier
nochmals angesehen und z. B. über den Druckeradapter DA-II
oder ein Terminalprogramm ausgedruckt werden. Die Prüfergeb-
nisse sind zeitlich geordnet und werden mit der Identnummer
angezeigt. Wurde keine Identnummer vergeben, so wird anstelle
der Identnummer automatisch Datum und Uhrzeit gespeichert.
Alternativ kann eine fortlaufende Nummerierung eingestellt wer-
den.
Speicherung von Konfigurationen
für die Prüfabläufe nach DIN VDE 60335/60950/61010
Prüfabläufe können innerhalb der gewählten Schalterstellung
nach den jeweiligen Anforderungen vor Ort konfiguriert und
durchgeführt werden. Diese Konfigurationen verschiedener Prüf-
abläufe werden im Prüfgerät gespeichert und können später wie-
der aktiviert werden.
Merkmale 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 XX
Netzanschluss
für Anwenderland B D D+ Ser-
vicedose UK F/CZE DK China/
AUS CH Adapter-
set 2)
Sprache der
Bedienerführung C D UK F I E CZE NL
Hochspannungsprüfung
HV-DC F ohne
max.
6,126 kV DC
(  4 KV AC)
AC-Prüfstrom 50/60 Hz
für Schutzleitermessung G 10 A 25 A ohne
10 + 2 Buchsen
für Anwendungsteile J ohne mit
Prüfablauf
für IEC 60601 KA ohne mit 3)
Datenspeicher
für bis zu 125 Prüfungen KB ohne mit
Erkennung Sonde an
Schutzleiter KD ohne mit
Direkt drucken nach jeder
Messung im automa-
tischen Prüfablauf 1)
Ausgabe über RS232
KE ohne mit
GMC-I Gossen-Metrawatt GmbH 7
SECUTEST SIII+⏐. . .
Prüfgerät für DIN EN 60601/60335/60950/61010,
DIN VDE 0700/0701/0702/0751
Merkmal KD01: Erkennung Sonde an Schutzleiter
(in allen Vorzugstypen SECUTEST SIII+⏐H, M, MH enthalten)

E-Mail info@gossenmetrawatt.com
Bestellangaben
D) Datenblatt verfügbar
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Grundgerät
Grundgerät mit automatischem Prüfab-
lauf, Schnittstelle, Bedienerführung in D,
Schutzkontaktstecker und -buchse, Son-
denkabel mit Prüfspitze, aufsteckbare Kro-
kodilklemme, 3 aufsteckbare Schnell-
spannklemmen, DKD-Kalibrierschein, Be-
dienungsanleitung. Merkmale bzw.
Erweiterungen siehe Tabelle Seite 6
SECUTEST
SIII+⏐. . .
M7010
(alle Merkmale 00)
Ab Lager lieferbare Vorzugstypen
Prüfstrom wählbar ±200 mA DC oder 10 A AC,
Abläufe für IEC 61010, IEC 60335, IEC 60950,
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen
SECUTEST
SII+⏐10 M7010-V012
Prüfstrom wählbar ±200 mA DC oder 25 A AC
Hochspannungsprüfung bis 6 kV DC
Abläufe für IEC 61010, IEC 60335, IEC 60950
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen
SECUTEST
SIII+⏐H M7010-V013
Prüfstrom wählbar ±200 mA DC oder 10 A AC
10 + 2 Anschlüsse für Anwendungsteile
Abläufe für IEC 61010, IEC 60335,
IEC 60950 und IEC 60601
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen
SECUTEST
SIII+⏐M M7010-V014
Prüfstrom wählbar ±200 mA DC oder 25 A AC
Hochspannungsprüfung bis 6 kV DC
10 + 2 Anschlüsse für Anwendungsteile
Abläufe für IEC 61010, IEC 60335,
IEC 60950 und IEC 60601
Datenspeicher für bis zu 125 Prüfungen
SECUTEST
SIII+⏐MH M7010-V015
PC-Auswerte-Software
Software für Instandhaltungs- und
Betriebsmittelmanagement PS⏐3
Protokollierung und Prüfdatenverwaltung